

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS						
	CLIENTE:	CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU	DATA : 29/07/2025		BDI : 26,11%		
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	UF
	OBRA:	REFORMA DA SEDE DO CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	CE
	LOCAL:	APIUARÉS CE	SINAPI	2025/06 COM DESONERAÇÃO	92,17%	53,50%	CE
PRÓPRIA			PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

COMP.2280 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 50 X 50 cm, ANTIDERRAPANTE, INCLUSO REJUNTE (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09194	Cerâmica 50 x 50 cm, Elizabeth, porcelanato, antiderrapante, Legno bianco ou similar	ORSE	m2	1,05	R\$ 39,9600	R\$ 41,9580
I02540	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	ORSE	kg	0,38	R\$ 3,5000	R\$ 1,3300
					TOTAL Material:	R\$ 43,2880
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,55	R\$ 24,1600	R\$ 13,2880
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45	R\$ 18,4600	R\$ 8,3070
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 21,5950
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S04303	Argamassa industrializada AC-III, Votomassa ou similar	ORSE	kg	4,00	R\$ 2,4400	R\$ 9,7600
					TOTAL Serviço:	R\$ 9,7600
						VALOR: 74,64

COMP.2267 PORTA PIVOTANTE EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO 8MM, 1,10 x 2,10 m (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SINAPI	CJ	1,00	R\$ 147,5100	R\$ 147,5100
I9448	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	2,31	R\$ 331,1600	R\$ 764,9796
					TOTAL Material:	R\$ 912,4896
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,25	R\$ 24,1600	R\$ 78,5200
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,16	R\$ 18,4600	R\$ 58,3336
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 136,8536
						VALOR: 1.049,34

COMP.2271 BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUDA, E = 2cm (M2)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0464	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1 1/4" X 1 1/4" (0,516kg/m)	SEINFRA	M	0,60	R\$ 17,1100	R\$ 10,2660
I12058	Tampo/bancada em granito verde ubatuba polido esp=2cm	ORSE	m2	1,00	R\$ 544,7000	R\$ 544,7000
					TOTAL Material:	R\$ 554,9660
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 42,6200
						VALOR: 597,59

COMP.2172 LÂMPADA LED BULBO 18 W, BASE E 27 (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	CLIENTE:	CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU	DATA : 29/07/2025		BDI : 26,11%	
	OBRA:	REFORMA DA SEDE DO CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	APUIARÉS CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
			SINAPI	2025/06 COM DESONERAÇÃO	92,17%	53,50%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

I13685	Luminária Painele Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar	ORSE	un	1,00	R\$ 35,9000	R\$ 35,9000
00012296	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	SINAPI	UN	1,00	R\$ 2,9800	R\$ 2,9800
				TOTAL Material:		R\$ 38,8800
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15	R\$ 23,2200	R\$ 3,4830
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48	R\$ 27,3100	R\$ 13,1088
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 16,5918
					VALOR:	55,47

COMP.200 LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA 12W (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13754	Lâmpada led 12w de potência, luz branca Autovolt, E27, marca Glight ou similar	ORSE	un	1,00	R\$ 4,9000	R\$ 4,9000
I1374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 37,5600	R\$ 37,5600
				TOTAL Material:		R\$ 42,4600
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	0,80	R\$ 14,3500	R\$ 11,4800
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	0,80	R\$ 18,2900	R\$ 14,6320
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 26,1120
					VALOR:	68,57